

Pabianice, dnia 09.03.2020r.

DM.0003.2.2020

STAROSTWO POWIATOWE
w PABIANICACH

wpt.
dnia 09 -03- 2020

Nr spr.
BIURO RADY

**Przewodniczący
Rady Powiatu
Pan Florian Wlazlak**

W odpowiedzi na Interpelację Radnego Powiatu Pabianickiego Pana Łukasza Stencła (z dnia 02.03.2020r. – wpływ do Wydziału Dróg i Mostów 06.03.2020r.),

1. **w sprawie:** przejścia dla pieszych na ul. Wileńskiej w Pabianicach
2. **krótkie przedstawienie treści stanu faktycznego:** Obecnie na ul. Wileńskiej pomiędzy ulicami Toruńską i Śniadeckiego są tylko 2 przejścia dla pieszych. Na tym odcinku drogi liczącym około 500 metrów bardzo często przez ulicę przechodzą piesi w innych miejscach, min. przy ul. Niecałej co powoduje niebezpieczeństwo zarówno dla pieszych jak i samochodów. Jest to spowodowane przede wszystkim umiejscowionym pomiędzy ulicami Śniadeckiego i Niecałą przystankiem autobusowym oraz parkingiem i garażami dla mieszkańców.
3. **wynikające z tego tytułu pytania:** Pytanie i prośba o stworzenie nowego przejścia dla pieszych na ul. Wileńskiej na zachodniej części skrzyżowania z ulicą Niecałą lub w innym miejscu na zachód od ulicy Niecałej bliżej ulicy Śniadeckiego.

Zarządca drogi informuje, że odległość od ulicy Toruńskiej do ulicy Śniadeckiego, to około 300m. W chwili obecnej przejścia dla pieszych są usytuowane w takich miejscach, które generują największy ruch pieszych (jest to zgodne z *Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach*). Informujemy jednocześnie, że zarówno przystanek autobusowy, parking jak i garaże znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Śniadeckiego i tam też zlokalizowane jest przejście dla pieszych, aby wszyscy mieszkańcy chcący skorzystać z przystanku, parkingu i garażu mogli bezpiecznie przejść przez jezdnię. Z naszych informacji wynika, że umieszczenie nowego przejścia dla pieszych przy ul. Niecałej, jest bezcelowe z uwagi na fakt, iż korzystała by z niego znikoma ilość pieszych. Informujemy również, że była propozycja wymalowania nowego przejścia dla pieszych, na wysokości ul. Wileńskiej 35/37. Takiemu rozwiązaniu była jednak przeciwna Komisja do spraw Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, która wskazała, że przy ul. Śniadeckiego istnieje już bezpieczne przejście dla pieszych (jest to kilkadziesiąt metrów od proponowanej lokalizacji nowego przejścia). Poza tym należało by również przebudować istniejący układ drogowy (zlikwidować zieleńce, zaniżyć krawężnik, wybudować odcinek chodnika, zlikwidować miejsca parkingowe dla pojazdów mieszkańców). Mając na uwadze powyższe, zarządca drogi nie widzi potrzeby wymalowywania dodatkowego przejścia dla pieszych.

Z powieniem

CZŁONEK ZARZĄDU
POWIATU PABIANICKIEGO

mgr inż. Henryk Brzyszczyk